Factura Pequeiio Contribuyente

IRMA JAMILETH, MARTINEZ ORTIZ / :

Nit Emisor: 61175463

IRMA JAMILETH MARTINEZ ORTIz

anAFIRIO EL BARREAL Santa Catarina Mita, JUTIAPA, Santa Catarina
ita

NIT Receptor: 112246451 /

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y .
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA, ;
GUATEMALA. /

NUMERO DE AUTORIZACION:
EED9AE47-3B70-449D-9A63-0882877A1C78
Serie: EED9AE47 Nimero de DTE: 997213341
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-jul-2025 08:34:46 _~
Fecha y hora de certificacion: 15-jul-2025 08:34:46

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad P. Unitario con

IVA (Q)
10,000.00

Descripcion Descuentos (Q)
PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA ;
DIRECCION DE / /
COORDINACION _ ’
REGIONAL Y EXTENSION

RURAL -DICORER-, DEL

MINISTERIO DE

AGRICULTURA,

GANADERIA Y

ALIMENTACION

DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL

01 DE JULIO DE 2025 AL

31 DE JULIO DE 2025,

SEGUN CONTRATO

ADMINISTRATIVO

NUMERO 2025-210-7-1-

437, ACUERDO

MINISTERIAL |

DEAPROBACION j

NUMERO RH-029-210-230- /

2025.

CANCELADO

1 Servicio 1 0.00

TOTALES: 0.00

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

10,000.00

0.00 10.000.00

.Nn genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie EED9AEA47, m’xz::o de
DTE 997213341 de fecha 31 de julio de 2025 %mitida por Irma Jamileth Martinez Ortiz,

el pago -'por' servicios profesionalesy€orrespondiente al mes de julio del afio 2025,seglin Contrato
Administrativo numero 2025-210-7-1-437/y Acuerdo Ministerial de Aprobacion numero

RH-029-210-230-2025. Conste. Jutiapa, 31 de julio de 2025. /

Irma Jamileth Martinez ORTIZ fz’

DPI: 1596 65892 2201 , (H

rd
LT & S

/ . MSc. Ne/son Obdulio Ruano B
e?e de Ja Sede Departamental de J%gg

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




NIT que Realizé la Consulta:

61175463

FSaAT

SUPTENTTMOTWC T8 ADMMETEATICN TRBTTATA

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1752591137766

Fecha de Generacion:
Jul 15, 2025, 8:52 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/07/2025 08:34:46
Emisor: 61175463

Agente de Retencion:

No es agente de retencion.

mobiliaria:

Establecimiento: IRMA JAMILETH MARTINEZ ORTIZ
Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-
Monto Total: GTQ GTQ 10000.000000
.0. de Acceso: 0 ;
Autorizacion: EEDSAEA47-3B70-449D-9A63-0882877A1C78 /
Serie: EEDOAE47
Nuimero del DTE: 997213341 /
Acuse de recibido: FCID202520250715T08:34:4706:00EED9AE473B70449D9A630882877A1C78
Fecha de la consulta: 15/07/2025 08:52:16
Estado: Activo
Asociado a una garantia No
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VERIFICADOR —g
INTEGRADO
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

. NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 15/07/2025 08:52:27 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 61175463
NOMBRE IRMA JAMILETH, MARTINEZ ORTIZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-210-71-437

No. de Acuerdo Ministerial de
Aprobacion de Contrato:

RH-029-210-230-2025

Tipo de Servicios:

7

Profesionales

Nombres y Apellidos de la persona
contratista:

Irma Jamileth Martinez Ortiz /

Plazo de

contratacién Del: 01/07/2025 /

Al: 31/12/2025 /

Periodo de este

o Del: 01/07/2025 /

Al: 31/07/2025 /

Monto a pagar: Diez mil quetzales /
exactos.

Q.10,000.00 /

Prestados en:

Extension Rural Jutiapa/”

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo

de la contratacion:

capacitaciones y asistencia
técnica a las familias de los
Centros de Aprendizaje para el
Desarrollo Rural -CADER-, en
temas de  mejoramiento,
remozamiento, separacion de
ambientes, confinacion de
animales y administracion del
hogar rural, ademas brindar
recomendaciones en temas de
manejo de agua, saneamiento
del medio y disposicion de
desechos del hogar rural.

las capacitaciones con el
tema produccion avicola.

Descripcion de Actividades Informe de Avance
segun TDR actividades realizadas | Cuantitativo | Cualitativo
1) Brindar apoyo profesional en | Apoyé con el desarrollo de 100% Finalizado

2) Brindar apoyo profesional en
disefiar procesos, plan de
capacitacién, elaboracion vy
ejecucion de asistencia
técnica, promocion y | la
participacion ~de  mujeres, | dentro
jovenes y nifios en la
organizacién y desarrollo de
las comunidades rurales en las
que viven.

Apoyé en el desarrollo de
capacitaciones con el tema
elaboracion de concentrado
artesanal logrando a través
participacion

de cada grupo
organizado..

100% Finalizado

social /

3) Brindar apoyo profesional en la
promocion de la nutricién del
hogar rural realizando
practicas de produccion Yy
consumo de alimentos que

Apoyé en el desarrollo de
capacitaciones
temas huertos familiares y _
pedagdgicos, es de gran /
importancia el fomentar las

100% Finalizado

con los




incluyan hortalizas, plantas
nativas, medicinales, raices,
tubérculos, frutales, proteina
animal; promoviendo un
adecuado almacenamiento, y
conservacion de alimentos a
través de la agroindustria
artesanal.

siembras de hortalizas
dentro de los hogares
rurales y centros educativos
de Santa Catarina Mita.

Brindar apoyo profesional en la
asistencia para promover,
implementar y comercializar
los emprendimientos,
agropecuarios de las familias
rurales de los Centros de
Aprendizaje para el Desarrollo
Rural -CADER-.

Apoyé con el desarrollo de
capacitacion con el tema
elaboracion de huertos
familiares destinados a
integrantes mujeres, para la
elaboracién, uso y consumo
del producto, con el fin de
generar un ingreso
econdmico en las familias
rurales en las aldeas del
municipio de Santa Catarina
Mita, Jutiapa.

100%

Finalizado

5)

Brindar apoyo profesional para
la conformacion, de las redes
de jovenes y organizaciones
formales de jovenes con
enfoque de Empresas
Asociativas Rurales.

Apoyé con el desarrollo la
capacitacién con tema de
participacion social vy
actividades recreativas para
la integracion de futuros
grupos juveniles comunales
dentro de la comunidad del
Santa Catarina Mita.

100%

Finalizado

6)

Brindar apoyo profesional en
las actividades que sean
necesarias para llevar a cabo
la coordinacion permanente
entre Agencia Municipal de
Extension -AMER- y la Oficina
Municipal de la Mujer -OMM-
operante en el municipio en
beneficio de la mujer rural.

Apoyé en la participacion y
organizacién de taller de
mantas  pintadas  con
pinturas acrilicas,

a grupo de mujeres
emprendedoras del
municipio de Santa Catarina
Mita, a beneficio de la mujer
caterinecas emprendedora.

100%

Finalizado

7)

Otras actividades relacionadas
con el servicio contratado o
que le sean asignadas por la
autoridad superior.

Apoyé en la participacion de
capacitacién mensual
planificada por coordinacion
de EPRH, y actividades de
feria agricola en municipio
de Santa Catarina Mita
actividad delegada por sede
departamental.

100%

Finalizado




El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos
de referencia de la misma.

Atentamente,

"<
Irma Jamileth Martinez Ortiz  /
DPI: 1596 65892 2201 /
Celular: 4217 3598

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan
al tramite de pago de los honorarios correspondientes.

U Ing. MSc. Nelson Obdulio Ruano Barrera
J’e?e de la Sede Departamental de Jutiapa
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Colegio de Humanidades de Guatemala

0 calle 25-46, zona 15, Colonia el Maestro

Guatemala, C.A.

CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

A quien interese: /

La infrascrita Gerente del Colegia de Humanidades de Guatemala, en respuesta a
la solicitud presentada por: MARTINEZ ORTIZ IRMA JAMILETH

Colegiado: 24307

Con el grado académico de: LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL CON ENFASIS EN
GERENCIA DEL DESARROLLO.

Sobre el uso de timbre profesional

Al respecto se CERTIFICA que el Colegio de Humanidades de Guatemala. NO
UTILIZA TIMBRES PROFESIONALES

Y solicitud del interesado, se extiende, sella y firma la presente CERTIFICACION,
en la ciudad de Guatemala el 02 de Enero de 2025

olegio de Humanidades de Guatemala



